censes; nouitatisque amatores in spem erigis aliūs cōmentarij à te edendi. Videbimus sanè quid virium futurum sit vni pigmæo aduersus duos Hercules. Interim Athanasius ipse exemplum præbere tibi potest eius curæ, quæ singulos Episcopos tangit ad bonum totius Christianæ Reip: procurandum. Id graphicè describit D. Basilius epistolâ ad eum datâ: τῶι μὴ ἀλλων τοῖς πλείστοις δέσμοι, τὸ καθ' ἑαυτὸν ἔχεσσι πειστοποιοῦσι δὲ σύντονον τὸν πάλλον μετεργάσσου πασῶν τῶν ἐκκλησιῶν ποσα. τη, οὐκ εἰ τὸν ιδίων τοῦ διατάξεων τοῦτον εἴμαστε φέροντες θεοῖς εἰπεῖται, οὐ γε τόδια γένοντο Διογένεις Διογένεμον, τούτων, θεοίς αλλων, συγκέκριτον την τούτοις τούτοις θεοῖς βέβλησα. Aliorum quām plurimis satis est, si sibi ipse quis circa cūmpliciat. Tibi vero id minimè satisfacit, sed tanta omnium Ecclesiarum te cura tangit, quanta eius, quem tibi peculiariiter à Domino commissa est. Usque adeo, ut nullum intermissas tempus differendi, admonendi, scribendi, mittendiq; frequenter aliquos, qui passim quid optimum sit insinuent. Consule & D. Gregorium ad interrogationes Augustini: Anglorum Episcopil lib 12. epist. 32. Sed huiusmodi prouinciarum iij etiam, qui Episcopi non sunt, sumere interdum sibi possunt. Reperies apud Theodoretum in vitis Patrum, magnum illum Simeonem columnarium, multa pro Ecclesiis laborasse. Pugnabat interdum cum ethnīcorū impietate: aliquando Iudeorum peruicaciam frangebat: sēpē hæreticorum machinamentis obuiā ibat: scribebat ad Imperatorem: Magistratus conueniebat: pastores ipsos.

Ecclesiarum diligentiores gregis curam gerere compellebat. Quid de D. Hieronymo dicam? quid de aliis? At Romanos Pontifices præter huiusmodi sollicitudinem, summam quoque auctoritatem, ac potestatem iudicariam exercuisse constat. Annalium magna volumina contexeret, qui eius rei exempla vellet congerere. Nobis sat erit apponere, quod in praesentiâ ad manum est. Oboluerat sanctissimo Pontifici Innocentio, facinora quædam in Palæstinâ fuisse perpetrata. Itaque non tantum per litteras socordiam coarguit Ioannis Hierosolymitani Episcopi, sed maiora quoque remedia adhibere conatus est: Diuoque Hieronymo iis in regionibus cum degenti hæc inter cetera scripsit: *Itaque excusat tanta malorum scena, arripere auctoritatem Sedis Apostolicæ ad omne cōprimendum nefas festinaimus; sed in quem insurgeremus, nec nomine appellatum legimus, nec criminis aliqua ratione taxandum.* Quod ergo possumus, condolemus. Si deposueris aures apertam, manifestamq; in homines aliquos accusationem, aut iudices competentes tribuam, aut si quid urgencius, sollicitusque à nobis fieri potest, non retardabo. Si Innocentius id sibi præter ius arrogasset, putasne Hieronymus compescuisse linguam, qui Hierosolymitanum Episcopum reprehendit, quod Diœceseon iura confudisset, confugiens nescio qua de re ad Alexandrinum Patriarcham; quum ire ad Metropolitanum Cæsareæ debuisset, aut ad Patriarcham Antiochenum, cuius in Diœcesi erat? Vnde epistolam eius 61.

Mones secundo loco, honoris primatum accessisse Episcopis ex urbium dignitate, in quibus constituti essent, quod sanè inficiandum omnino non est, sed nec perpetuò concedendum. Tute vidisti, quæ Berterius scripsit cap. vlt. secundæ diatribæ: quibus opponis, quæ in Chalcedonensi Synodo adscripta verba periuntur, nimirum prærogatiuæ Romanæ Sedi fuisse eributam, *λαβεσιλλει τινω πολιν ἐκείνην*, hoc est, quod ea Vrbs imperaret. Quid si tibi dixerim, isthac verba, apud illos, quibus cor sapit, nihil ferè esse? Qui sic loquuti sunt, consultum volebant Episcopo Constantinopolitano, secundum ei locum tribuere satagétes: neque enim alius rationis suffragio inniti poterant, quam quod Vrbs illa veteri Romæ ab Imperatoribus æquata esset: tentabantque accommodare ad ciuilia res Ecclesiasticas. Atq; adeo, quod in ipsis erat, iij fecerunt. Verum nullam is canon vim habuit, ut pote, quem post dimissum Senatum, quum iam Pontificij Legati recessissent, Anatolius Constantinopolitanus Episcopus à collegis extorsit, & tanquam appendicem Cœilio addidit. Ac propterea non solum ab ipsis Legatis contraria nitentibus, & protestantibus comprobatus nequaquam fuit, sed ipsum etiam Leo Pontifex irritum fecit, quæadmodum ex eius epistolis liquido appetit. Ut enim Conciliorum robori opus est Romani Pontificis auctoritate (quod Catholicis in confessio est, & præter vetustam consuetudinem à scriptoribus traditam testatur septima Synodus a. 6.) ita quod in illis

definitum est repugnante eodem Pontifice, non facere Catholicam fidem censemendum est. Exemplis, quæ sunt in promptu, supersedo. At vero, quum Leonis Pontificis arbitrio obsequentes se præbuerint & Anatolius ipse & Imperator, ut mox ostendemus, insurgere contraria aedes post rotæ sæcula? id erat scilicet, quod magnis votis expetebat Vrbs Constantinopolis, ut quæ tamdiu premitur Turcicæ tyrannidis iugo, solatii aliquid caperet ex tanto suorum priuilegiorum vindice.

Sua vis est vero, dum verba profers Constitutionis nouelæ Valentiniani Imp. quæ sic habent: quum Sedis Apostolicæ primatum S. Petri meritum, qui Princeps est Episcopalis corona, & Romanæ dignitas ciuitatis, sacræ etiam Synodi firmarit auctoritas, &c. Quæ verba, si quid sentis, tuum petunt iugulum. Nam etsi tribuat aliquid Imperator ille dignitati Romanæ Vrbis, priorem tamen potiorēmque causam primatus Apostolicæ Sedis esse liquido fatetur, quod S. Petrus Princeps Apostolorum sit atq; Episcoporum. *Quis enim nescit, Apostolatus principatum cui libet Episcopatu preferendum?* aiebat D. Augustinus lib. 2. de Bapt. cont. Donat. Ac Berterius, quem fugillas quasi minus considerate Synodus Nicenam eâ Nouellâ innui dixerit (existimas enim Constantinopolitanam potius indicari habitam anno Christi 381.) aduersus tuam sententiam recte colliget, in canone Constantinopolitanæ Synodi verbum nullum de merito S. Petri ad primatum Romanæ Ec-